Протокол № 279
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск «25» июля 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина, дом
№ 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 15 часов 00 минут по местному времени.

Присутствуют 6 членов Совета (Семеняков Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА
«КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Абасов Разим Магарамович, ООО «Монолитстрой»; Пуртов Александр
Владимирович, ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров
Владимир Владимирович, ООО «Управляющая строительная компания «СИБИРЯК»; Мурадян Камо
Алексанович, ЗАО «Сибагропромстрой»).

В соответствии с п. 5.5. Положения о Совете НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», утвержденного
решением Общего собрания членов Партнерства (протокол № 11 от «22» апреля 2011 года)
председатель Совета является председательствующим на заседаниях Совета. В случае его отсутствия
председательствующий заседания избирается членами Совета путем голосования за одну из
предложенных кандидатур из состава Совета, решение принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета.

В связи с отсутствием на заседании Председателя Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Глушкова Антона
Николаевича, Семеняков Геннадий Аркадьевич предложил избрать председательствующим заседания
Абасова Разима Магарамовича.

Проводится голосование по вопросу об избрании председательствующим заседания Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Абасова Разима Магарамовича.

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Председательствующим заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» избран Абасов Разим
Магарамович.

Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».
Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председательствующий поставил на рассмотрение Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» вопрос об
утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение конкурсного отбора российских кредитных организаций для размещения средств
компенсационного фонда НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСА ПОВЕСТКИ ДНЯ

Проведение конкурсного отбора российских кредитных организаций для размещения средств
компенсационного фонда НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

1

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее также - конкурсный отбор).
По вопросу повестки дня слушали председательствующего заседания Совета НП «СКС»

Р.М. Абасова, который сообщил, что для участия в конкурсном отборе поданы документы
следующими кредитными организациями:

1. Открытое акционерное общество «Сбербанк России» (вх. № 96 от 18 июля 2014 года);
2. Акционерный коммерческий банк «Банк Москвы» (открытое акционерное общество)

(вх. № 98 от 21 июля 2014 года);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Экспобанк» (вх. № 99 от 21 июля 2014 года);
4. Открытое акционерное общество Акционерный коммерческий банк «Югра» (вх. № 100 от 21

июля 2014 года);
5. Банк ВТБ (открытое акционерное общество) (вх. № 101 от 21 июля 2014 года);
6. Открытое акционерное общество «Российский Сельскохозяйственный банк» (вх. № 102 от

21 июля 2014 года).

Членом Совета НП «СКС» А.В. Пуртовым предложено приступить к поведению конкурсного
отбора - вскрытию внешних конвертов, предоставленных участниками конкурсного отбора.

Проведено вскрытие внешних конвертов, представленных участниками конкурсного отбора.
Слушали председательствующего заседания Совета НП «СКС» Р.М. Абасова, который

предложил рассмотреть заявки участников конкурсного отбора и приложенные к ним документы на
предмет их соответствия требованиям к кредитным организациям, установленным пунктами 3.1.1. -
3.1.7. Положения о проведении конкурсного отбора российских кредитных организаций для
размещения средств компенсационного фонда НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», утвержденного
решением Совета НП «СКС» от 01 июля 2014 года, протокол № 275 от 01 июля 2014 года (далее
также - Положение о проведении конкурсного отбора).

В ходе рассмотрения документов, представленных участниками конкурсного отбора, членами
Совета было установлено:

1. Открытое акционерное общество «Сбербанк России» - соответствует требованиям к
кредитным организациям, установленными пунктами 3.1.1. - 3.1.7. Положения о проведении
конкурсного отбора.

2. Акционерный коммерческий банк «Банк Москвы» (открытое акционерное общество) -
соответствует требованиям к кредитным организациям, установленными пунктами 3.1.1. - 3.1.7.
Положения о проведении конкурсного отбора.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Экспобанк» - не соответствует требованиям к
кредитным организациям, установленными пунктами 3.1.1. - 3.1.7. Положения о проведении
конкурсного отбора.

4. Открытое акционерное общество Акционерный коммерческий банк «Югра» - не
соответствует требованиям к кредитным организациям, установленными пунктами 3.1.1. - 3.1.7.
Положения о проведении конкурсного отбора.

5. Банк ВТБ (открытое акционерное общество) - соответствует требованиям к кредитным
организациям, установленными пунктами 3.1.1. - 3.1.7. Положения о проведении конкурсного
отбора.

6. Открытое акционерное общество «Российский Сельскохозяйственный банк» - не
соответствует требованиям к кредитным организациям, установленными пунктами 3.1.1. - 3.1.7.
Положения о проведении конкурсного отбора.

Основания признания участников конкурсного отбора не соответствующими требованиям,
установленным пунктами 3.1.1 - 3.1.7. Положения о проведении конкурсного отбора, указаны в
приложении к настоящему протоколу.

Слушали председательствующего заседания Совета НП «СКС» Р.М. Абасова, который
сообщил, что в соответствии с пунктом 5.2. Положения о проведении конкурсного отбора, в
отношении кредитных организаций, соответствующих требованиям, установленным, пунктами 3.1.1.-
3.1.7. указанного Положения, Совет НП «СКС» осуществляет дальнейший анализ представленной
документации. Анализу подлежат проект договора банковского вклада на предмет соответствия
требованиям, установленным в пункте 3.1.8. Положения о проведении конкурсного отбора, а также
конкурсные предложения указанных кредитных организаций.

В отношении кредитных организаций, не соответствующих требованиям, установленным
пунктами 3.1.1.-3.1.7. Положения о проведении конкурсного отбора, дальнейший анализ
представленных документов Советом НП «СКС» не производится.

Учитывая указанные выше результаты анализа документов, представленных участниками
конкурсного отбора, дальнейшему рассмотрению подлежат проекты договоров банковского вклада и
конкурсные предложения, следующих участников конкурсного отбора: Открытого акционерного
общества «Сбербанк России», Акционерного коммерческого банка «Банк Москвы» (открытое

2

акционерное общество), Банка ВТБ (открытое акционерное общество).
В связи с указанным, председательствующий заседания Совета НП «СКС» P.M. Абасов

предложил приступить к рассмотрению проектов договора банковского вклада и конкурсных
предложений участников конкурсного отбора, соответствующих требованиям пунктов 3.1.1.-3.1.7
Положения о проведении конкурсного отбора.

Членами Совета НП «СКС» были рассмотрены проекты договоров и конкурсные предложения,
представленные Открытым акционерным обществом «Сбербанк России», Акционерным
коммерческим банком «Банк Москвы» (открытое акционерное общество), Банком ВТБ (открытое
акционерное общество).

В ходе рассмотрения документов, представленных участниками конкурсного отбора, членами
Совета НП «СКС» были исследованы существенные условия проектов договоров банковского
вклада, сделаны выводы о соответствии или не соответствии предъявляемым требованиям,
рассмотрены конкурсные предложения.

Результаты конкурсного отбора отражены в приложении к настоящему протоколу.

По вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
решил:

1) Считать конкурсный отбор российских кредитных организаций для размещения средств
компенсационного фонда НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» проведенным.

2) Предоставить результаты проведенного конкурсного отбора на заседание Общего собрания
членов НП «СКС», в повестку дня которого включен вопрос об определении российской кредитной
организации для размещения средств компенсационного фонда НП «СКС».

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемый вопрос повестки дня был рассмотрен.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 16.00.

Приложение к протоколу:
- Результаты конкурсного отбора российских кредитных организаций для размещения средств
компенсационного фонда НЕКОММЕРЧЕСКОГ ОПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЛЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - в 1 (одном) экземпляре на 17
(семнадцати) листах.

Протокол и приложение к нему составлены на 20 (двадцати) листах.

Председательствующий заседания Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

3